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Shogeria ALFRE shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2014

Zeri i Bilancit S!‘c— v',tl Vil
nime ushtrimor paraardhes
A AKTIVET
I |Aktivet Afatshkurtera 71,367,555 75,345,678
1 |[Mjetet monetare 1 2,959,183 6,061,790
a) |Banka 2,862,376 6,041,615
b) |Arka 96,807 20,175
2 |Derivative dhe Aktive Financ. te mbajtura per tregtim 2 ~ -
a) |Derivativet
b) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali - -
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3 62,189,151 63,367,482
a) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 60,583,025 62,414,773
b) |Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 1,606,126 952,709
¢) |Instrumente te tjera borxhi
d) [Investime te tjera financiare
Totali 62,189,151 63,367,482
4 |Inventari 4 5,969,221 5,916,406
a) |Lendet e para
b) |Prodhim ne proces
c) |Produkte te gatshme
d) |Mallra per rishitje 5,969,221 5,916,406
e) |Parapagesat per furnizime
Totali 5,969,221 5,916,406
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera 5
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 6
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 250,000
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA 71,367,555 75,345,678
IT |Aktivet Afatgjata 4,049,797 4,049,797
1 |Investimet financiare afatgjata 8 - -
a) |Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
b) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
¢) |Aksione dhe letra te tjera me vlere
d) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali - -
2 |Aktive afatgjata materiale 9 4,049,797 4,049,797
a) |Toka
b) |Ndertesa
¢) |Makineri e pajisje 1,113,424 1,113,424
d) |Aktive te tjera afatgjata materiale 2,936,373 2,936,373
Totali 4,049,797 4,049,797
3 |Aktivet biologjike afatgjata 10
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 11 - -
a) |Emrii mire
b) |Shpenzimet e zhvillimit
c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali - -
5 |Kapital aksionar i papaguar 12
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 13
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4,049,797 4,049,797
TOTALI AKTIVEVE 75,417,352 79,395,475
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Shogeria ALFRE shpk

Bilanci kontabel ne daten 31 Dhjetor 2014

- : ’ She - Viti Viti
EEFL ¥ D IIanel nime ushtrimor paraardhes
B PASIVET
I |Pasivet Afatshkurtera 73,477,884 77,569,056
1 |Derivativet 14
2 |Huamarrjet 15 - -
a) [Huate dhe obligacionet afatshkurtera
b) |Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata
¢) |Bono te konvertueshme
Totali - -
3 |Huate dhe parapagimet 16 73,477,884 77,569,056
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,831,023 22,956,475
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve 61,336 58,936
¢) |Detyrime tatimore 22,688 25,088
d) |Hua te tjera 17,972,151 20,106,168
e) |Parapagimet e arketuara 34,590,686 34,422,389
Totali 73,477,884 77,569,056
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 17
5 [Provizionet afatshkurtera 18
PASIVE TOTALE AFATSHKURTERA 73,477,884 77,569,056
Il [Pasivet Afatgjata - «
1 |Huate afatgjata 19 - -
a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) [Bonot e konvertueshme
Totali - -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 20
3 |Provizionet afatgjata 21
4 |Grandet dhe te ardhurat e shtyra 22
PASIVE TOTALE AFATGJATA - -
III |Kapitali 23 1,939,468 1,826,419
1 [Aksionet e pakices
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva statusore
7 |Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 |Rezerva te tjera 3,374,006 3,374,006
9 |Fitimet e pashperndara (1,657,587) (25,547)
10 |Fitimi (Humbja) i vitit financiar 113,049 (1,632,040)
TOTALI I KAPITALIT 1,939,468 1,826,419
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 75,417,352 79,395,475
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Shogeria ALFRE shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per ushtrimin kontabel 2014

PERSHKRIMI She - Vi.ti Viti
nime ushtrimor paraardhes
1 |Shitjet neto 1 8,550,066 15,186,348
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit "
3 |Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces "
4 |Puna e kryer nga njesia per gellimet e veta dhe e kapitalizuar !
5 |Lendet e para, mallrat dhe sherbimet 2 (7,126,364) (14,809,368)
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit a (380,479) (705,978)
7 |Shpenzime te personelit . (1,008,288) (1,103,717)
a) |Pagat " (864,000) (945,773)
b) |Shpenzimet e sigurimeve shogerore " (144,288) (157,944)
c) |Shpenzimet per pensionet "
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi " - (L57,737)
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3 34,935 (1,590,452)
1 |Te ardhurat dhe shpenzimet financ. nga njesite e kontrolluara
2 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 78,114 (41,588)
3/a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
3/b |Te ardhurat dhe shpenzime nga interesi
3/c |Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 78,114 (41,588)
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare afatshkurtera
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 4 78,114 (41,588)
Fitimi (Humbja) para tatimit 5 113,049 (1,632,040)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (-) 6
Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 7 113,049 (1,632,040)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e pakices
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Shogeria ALFRE shpk

Pasqyra e Fluksit te parase per ushtrimin kontabel 2014

Fluksi i parase - Metoda indirekte Vl.tl e
ushtrimor paraardhes
A |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit (3,102,607) 3,276,954
1 |Fitimi para tatimit (+) / Humbja (-) 113,049 (1,632,040)
2 |Rregullime : - 157,737
a) Amortizimi i ushtrimit (+) - 157,737
b) Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (-)
¢) Humbje nga dalja e aktiveve afatgjata (+)
d) Tatim mbi fitimin i llogaritur per ushtrimin (-) - :
e) Fitime (-) / Humbje (+) te llogaritura per kembimet valutore
f) Shpenzime te llogaritura per interesa (+)
g) Shpenzime te llogaritura per provizione (+)
h) Fitime te pashperndara te pjesemartjeve (-)
Rritje () / renie (+) ne tepricen e kerkesave te arketueshme dhe
¢ kerlges(a\)/e e tjerz(i t)e arkei)ueshme 1,178,331 (4,184,148)
4 |Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e inventarit (52,815) (2,415,562)
5 |Rritje (+) / renie (-) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar (4,091,172) 11,350,967
6 |Rritje (-) / renie (+) ne tepricen e parapag. e shpenzimeve te shtyra (250,000)
7 |Interesi i paguar (-)
Totali i parase neto nga veprimtarite e shfrytezimit (3,102,607) 3,276,954
B |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese - (1,553,180)
1 |Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara (-)
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale (-) (1,553,180)
3 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata (+)
4 |Interesi i arketuar (+)
5 |Dividendet e arketuar (+)
Totali i parase neto nga veprimtarite investuese - (1,553,180)
C |Fluksi i parave nga veprimtarite financiare - -
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar (+)
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata (+)
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (-)
4 |Dividendet e paguar (-)
Totali i parase neto nga veprimtarite financiare - -
Rritja / renia neto e mjeteve monetare (3,102,607) 1,723,774
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,061,790 4,338,016
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,959,183 6,061,790
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Shoqeria
ALFRE SHPK
NIPT L 16307501 O

SHENIME
MBI PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT 2014

Pergatitja dhe paragqitja e Pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare te shoqerise (bilanci kontabel; pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve; pasqyra e fluksit te parase; pasqyra e¢ ndryshimeve ne kapital) jane
pergatitur ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, date 09.02.2006) dhe Standardet
Kombetare te Kontabilitetit (shpallur me Urdherin e Ministrit te Financave Nr.4292,
date 15.06.2006).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyri-
- meve te konstatuara (metoda e kostos historike). Efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve
te tjera jane njohur ne pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur (dhe jo kur paraja ose
ckuivalentet e saj jane arketuar ose paguar) dhe jane regjistruar ne kontabilitet dhe
raportuar ne pasqyrat financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit; informa-
cioni i paraqitur eshte i plote per marrjen e vendimeve ekonomike te perdoruesve te
pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne
vijueshmerine e veprimtarise se shoqerise.

Pasqyrat financiare mbulojne vetem veprimtarine e kesaj shogerie raportuese dhe
jane paragitur ne leke.

Politikat kryesore kontabel

Elementet jane vleresuar ne llogari dhe jane paraqitur ne pasqyrat financiare me
shumat ge percaktohen sipas standardeve kontabel dhe duke zbatuar te njejtat politika
kontabel.

Aktivet financiare (mjetet monetare, kerkesat afatshkurtera dhe afatgjata per t'u
arketuar, te ardhurat e konstatuara, investimet financiare, etj.) jane vleresuar fillimisht
ne llogarite kontabel me kosto plus kostot e transaksioneve per krijimin e tyre dhe jane
paraqitur ne bilanc me koston e amortizuar.

Inventari eshte vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto dhe eshte para-
gitur ne bilanc me kosto te llogaritur sipas metodes hyrje e pare-dalje e pare.

Aktivet afatgjata materiale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto
dhe jane paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar.

Aktivet afatgjata jomateriale jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto
dhe jane paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar.

Pasivet financiare (huate afatshkurtera e afatgjata, furnitoret, detyrimet ndaj puno-
njesve, detyrimet tatimore, parapagimet e arketuara, shpenzimet e konstatuara, etj.) Jane
vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me kosto plus kostot c tranaaks«r@’rﬁ?‘e \
krijimin e tyre dhe jane paraqitur ne bilanc me koston e amort1zu‘ar ;% g HTRER
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Provizionet jane vleresuar me shumen me te sakte te mundshme te shpenzimeve te
nevojshme per shlyerjen e detyrimeve qe ekzistonin ne daten e bilancit.

Kapitali eshte paragitur ne bilanc me vleren kontabel te kuotave te kapitalit, rezer-
vave te kapitalit dhe fitimit te vitit financiar.

Te ardhurat jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane paragitur ne bilanc dhe ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se arketuar apo
te arketueshme duke marre parasysh shumen e skontimeve ose te rabateve te ofruara.

Shpenzimet jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane paragitur ne bilanc dhe ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren e drejte te shumes se paguar.

Transaksionet ne monedhe te huaj jane vleresuar fillimisht ne leke duke zbatuar mbi
shumen e monedhes se huaj kursin e kembimit ne daten e transaksionit. Aktivet dhe
pasivet monetare ne monedhe te huaj jane paragitur ne bilanc te vleresuara me kursin e
kembimit ne daten ¢ bilancit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge
maten me kosto historike jane paraqitur ne bilanc te vleresuara me kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Aktivet dhe pasivet jomonetare ne monedhe te huaj ge maten
me vleren e drejte jane vleresuar me kursin ¢ kembimit ne daten kur eshte percaktuar
vlera e drejte.

Vleresimet kontabel dhe ndryshimet e tyre

Gjate vitit financiar Drejtimi i shoqerise ka kryer vleresimet kontabel per jeten e
dobishme te aktiveve afatgjata dhe percaktimin e normave te amortizimit te tyre.

Ne daten e bilancit u vleresuan rrethanat apo treguesit qe percaktojne nevojat per
kryerjen e testeve te zhvleresimit te aktiveve afatgjata, inventareve dhe kerkesave te
arketueshme; ndryshimet e provizioneve ekzistuese dhe krijimin e provizioneve te reja.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Pas dates se bilancit deri ne daten e depozitimit te tij nuk kane ndodhur ngjarje qe
evidentojne kushte ge kane ekzistuar ne daten e bilancit, paragitja e efektit te te cilave
kerkon rregullime ne Pasqyrat Financiare. Gjithashtu, nuk kane ndodhur ngjarje ge nuk
evidentojne kushte ge kane ekzistuar ne daten e bilancit, paraqgitja e efektit te te cilave
nuk kerkon rregullime por pershkrimin perkates ne shenimet shpjeguese.

BILANCI KONTABEL

Shenime te pergjithshme

Aktivet jane njohur ne bilanc sepse: a) kontrollohen nga shoqgeria; b) nga perdorimi
i tyre priten te hyjne ne shogeri perfitime te ardhshme ekonomike; ¢) kostoja e tyre
mund te matet me besueshmeri.

Pasivet jane njohur ne bilanc sepse: a) jane detyrime aktuale te shogerise; b)
shlyerja e te cilave pritet te shogerohet me daljen e burimeve ne te ardhmen; ¢) shlyerja
e te cilave mund te matet me besueshmeri.

Grandet jane njohur ne bilanc sepse shogeria ka siguri te mjaftueshme ge: a) do te
permbushe kushtet per marrjen e tyre; b) grandet do te merren.

Provizionet jane njohur ne bilanc sepse: a) shoqeria ka detyrime ligjore dhe
konstruktive si rezultat i ngjarjeve te ndodhura para dates se bilancit; b) ekziston
mundesia qe per shlyerjen e detyrimeve te nevojiten dalje te burimeve; ¢) mund te
behet nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimeve.

Kapitali i vet (aktivet neto) eshte njohur ne bilanc si diference mes aktiveve dhe
pasiveve te shogerise ne daten e mbylljes se ushtrimit.

Aktivet dhe paswet nuk jane njohur ne shumen neto ne bilanc sepse shogeri 18 UK, Ka ameimee
te drejte ligjore per t'i kompensuar ato. - ﬁ 1 i‘ 2\1‘9 ;-
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* Shenimet vijuese (1-23) u referohen zerave te numertuar (1-23) ne kolonen “Shenime” te

Bilancit kontabel.

1. Mjetet monetare

Mijetet monetare ne daten e bilancit paragiten ne shumen 2.959.183leke dhe
perbehen nga para ne banke ne shumen 2.862.376 leke dhe para ne arke ne shumen
96.807 leke.

Hyrje-daljet e mjeteve monetare gjate ushtrimit paraqiten te detajuara ne “Pasqyra e
fluksit te parase ne daten 31 Dhjetor 2014”.

2. Derivative dhe Aktive financiare te mbajtura per tregtim

3. Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Ne daten e bilancit aktivet e tjera financiare paragiten me teprice per vleren e
paarketuar te kerkesave te arketueshme ne shumen 62.189.151 leke vlere ¢ cila
perbehet nga kliente per shitje mallrash ne vleren 60.583.025 leke, kerkesa mbi
furnitoret debitore ne vleren 688.760 leke, kerkesa per tvsh-ne kreditore ne shumen
475.207 leke dhe kerkesa per tatim-fitimin e parapaguar ne vleren 442.159 leke.

4. Inventari

Menyra e ndjekjes kontabel te inventarit eshte inventari i ndermjetem.

Ne mbyllje te ushtrimit shoqeria nuk e ka kryer testin e zhvleresimit te inventarit
pasi e gjykoi ate te panevojshem per kushtet e paragitura.

Ne daten e bilancit inventari perbehet nga mallrat ne shumen 5.969.221 leke.

5. Aktivet biologjike afatshkurtera
6. Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne mbyllje te ushtrimit paraqiten ne vleren
250.000 leke vlere kjo e cila perkon me shpenzimet e shtyra te ambienteve me qera
sipas nje mareveshje me qeradhenesin por duke pasur parasysh se kjo vlere eshte
paguar u morr ne considerate te shtyhen nje pjese e shpenzimeve per vitin financiar
2015.
' 8. Investime financiare afatgjata

9. Aktive Afatgjata Materiale

Ndryshimet e AAM-ve per ushtrimin jane paraqitur ne nje pasqyre qe shoqeron
keto shenime.

Ne mbyllje te ushtrimit shogeria nuk e ka kryer testin e zhvleresimit te aktiveve
afatgjata materiale pasi e gjykoi ate te panevojshem per kushtet e paraqitura.

Amortizimi i AAM-ve eshte llogaritur sipas metodave te percaktuara ne SKK dhe
ne Ligjin Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat”.

Ndryshimet e amortizimit, metodat dhe normat e aplikuara per ushtrimin jane
paraqitur ne pasqyrat qe shogerojne keto shenime.

10. Aktivet biologjike afatgjata
11. Aktive Afatgjata Jomateriale

12. Kapitali aksionar i papaguar




13. Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
14. Derivativet
15. Huamarrjet

16. Huate dhe parapagimet

Ne daten e bilancit huate dhe parapagimet paraqiten me teprice per detyrime ndaj
furnitoreve 20.831.023 leke, detyrime ndaj personelit per paga 61.336 leke detyrime
tatimore 22.688 leke perbehet nga sigurime shogerore i muajit Dhjetor 20.088
leke, TAP i muajit Dhjetor ne vleren 2.600 leke, hua te tjera 17.972.151 leke dhe
parapagime te arketuara 34.590.686 leke.

17. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatshkurtera)
18. Provizionet afatshkurtera

19. Huate afatgjata

20. Huamarrje te tjera afatgjata

21. Provizionet afatgjata

22. Grandet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata)

23. Kapitali
Kapitali aksionar paraqitet ne bilanc ne shumen 1.939.468 leke dhe eshte i ndare ne
kuota kapitali (aksione) ndermjet aksinereve Arben Hamiti 50 %,Ardian Hamiti 50%

Rezervat e tjera perbehen nga rezervat per investime ne shumen 3.374.006 leke he
rezerva ligjore ne shumen 10.000 leke.

Fitime ose humbje te mbartura perbehen nga humbjet e mbartura te vitit fiscal 2012
dhe 2013 ne vleren humbje (1.657.587)

Ne fund te ushtrimit kapitali eshte rritur ne krahasim me ushtrimin paraardhes ne
shumen 113.049 leke, i ndikuar nga fitimi e vitit financiar 113.049 leke.

Ndryshimet e ndodhura ne kapital gjate ushtrimit paragiten te detajuara ne “Pasqyra
e ndryshimeve ne kapital ne daten 31 Dhjetor 2014.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Shenime te pergjithshme

Te ardhurat jane njohur ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
sepse: a) shogeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe perfitimet qe lidhen me pronesine e
mallrave; b) shogeria nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; ¢) volumi i kryerjes
se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma e te
ardhurave mund te matet me besueshmeri; ) perfitimet ekonomike qe lidhen me trans-
aksionet dhe sherbimet do te merren nga shoqeria; f) shpenzimet e kryera ge lidhen me
transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besueshmeri.

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e 1€aliZuara ..o -
ashtu edhe ato te parealizuara. (& P = ™y F

Grandet jane perfshire ne te ardhurat e periudhes kontabel r¥e5 iﬁ;grputhjeﬂ?gjeg_gh%m%
e shpenzimeve qe ato kane kompensuar. ¢ *‘“‘;;; NIRT ! 1
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Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sepse jane te
lidhura me te ardhurat e realizuara gjate te njejtes periudhe kontabel.

Shpenzimet qe nuk gjenerojne te ardhura jane njohur si shpenzime ne periudhen
kontabel raportuese.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme
jane njohur ne bilanc si aktive afatshkurtera.

Diferencat ¢ kembimit ge rezultojne gjate shlyerjes ose perkthimit te aktiveve dhe
pasiveve ne monedhe te huaj njihen si fitim (humbje) ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve te periudhes kur ato lindin.

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar)
pasi ato jane veprimtari dytesore per shogerine dhe paraqitja ne kete menyre jep nje
pamje me te kuptueshme te transaksioneve.

* Shenimet vijuese (1-7) u referohen zerave te numertuar (1-7) ne kolonen “Shenime” te
Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve.

1. Te ardhurat nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat nga keto veprimtari (shitjet neto, te ardhura te tjera, ndryshimet ne
inventarin e produktit te gatshem, puna e kryer per qellimet e veta dhe e kapitalizuar)
ne mbyllje te ushtrimit u realizuan ne shumen 8.550.066 leke e perbere nga te ardhura
nga shitja e mallrave dhe interesa te fituara.Detajimi i tyre eshte bere ne pasqyren qe
shogeron keto shenime.

2. Shpenzimet nga veprimtarite e shfrytezimit

- Shpenzimet per lendet e para perfagesojne koston e lendeve te para dhe materia-
leve te tjera te konsumuara gjate veprimtarise ne shumen 7.126.364 leke.

- Shpenzimet per sherbimet perfagesojne koston e sherbimeve te kryera gjate vep-
rimtarise ne shumen 0 leke.

- Shpenzimet e tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit ne shumen 380.479 leke jane
te detajuara ne pasqyren qe shogeron keto shenime.

- Shpenzimet per pagat e punonjesve gjate ushtrimit arrijne shumen 864.000 leke
dhe shpenzimet e sigurimeve shoqerore shumen 144.288 leke.

- Amortizimi i Aktiveve Afatgjata eshte llogaritur sipas normave te vendosura nga
shogeria ne shumen 809.959 leke por nuk jane marre ne ngarkim keto shpenzime per
arsye se shoqgeria nuk I ka perdorur ne max kapacitetet e veta te aktiveve te
gendrueshme .

Shpenzimet gjithsej nga veprimtarite e shfrytezimit ne daten e bilancit paraqiten ne
shumen 8.515.131 leke.

3. Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (diferenca midis te ardhurave dhe
shpenzimeve) u realizua ne shumen 34.935 leke.

4. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane njohur ne shumen neto (kompensuar)
dhe rezultati ne mbyllje te ushtrimit eshte fitim (humbje) ne shumen 78.114 leke.

5. Fitimi (Humbja) para tatimit
Fitimi (Humbja) para tatimit ose rezultati kontabel perbehet nga fitimi (humbja) NQQ umzre”
veprimtarite e shfrytezimit plus fitimin (humbjen) nga veprlmtarlte f1 mnmare"dﬁ‘ eght 3
percaktuar: fitim (humbje) ne shumen 113.049 leke i eihﬂ_ L
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6. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne shpenzimet e ushtrimit jane renduar shpenzime ne vleren 0 leke te cilat, ne
zbatim te Ligjit Nr. 8438, date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” konsiderohen
shpenzime te panjohura per efekt fiskal.

Shpenzimet e panjohura perbehen nga shpenzime per gjoba dhe penalitete ne
shumen 0 leke.

Rezultati tatimor (rezultati kontabel plus shpenzimet e panjohura) eshte percaktuar:
fitim(humbje) ne shumen 113.049 leke.

Rezultati tatimor i eshte nenshtruar tatimit mbi fitimin ne masen 15% % i cili
rezulton ne vleren 0 leke si pasoje e humjes se mbartur nga vitet e kaluara..

7. Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar eshte 113.049 leke.

Delvine me 25.03.2015

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
Amarildo Dimo Arben H‘Tamit
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Shogeria ALFRE shpk

Inventari kontabel i kerkesave ne daten 31 Dhjetor 2014

| Nr I Emertimdi Shuma Shenime J
Kerkesa te arketueshme - Kliente
I |TRE Point shpk 199,950
2 |Stream Oil & Gaz LTD 623,638
3 |Sigurime Shogerore 4,290
4 |Sardo shpk 2,681,400
5 -|Saranda-ALB 108,400
6 |Sarand Konstre 1,987,104
7 |Romeix Konstruksion 1,820,400
8 |Proda Company 297,500
9 |Neal 86 435,150
10 |Ndreka shpk 1,640,000
11 |Ndertuesi shpk 13,052
12 |Ndertuesi Boci 860,000
13 |Myslymi shpk 5,158,199
14 [Marjami shpk 152,880
15 [LBC Gllava konstruction 3,013,200
16 |Jody Company shpk 2,378
17 {Ivani N-H shpk 6,024
18 |Hoxha shpk 2,927,009
19 |Gjikuria shpk 299,920
20 |Franco 94 shpk 555,991
21 |Evi shpk 1,583,604
22 |Ermandi shpk 2,874,920
23 |Eral Construction Company 93,290
24 |Elkri shpk 4,944,600
25 |Ejala shpk 308,200
26 |EEE Ndertim 2,526,720
27 |Dodona shpk 1,395,000
28 |Dauti S shpk 4,185,000
29 |Dajti Boksit shpk 7,244,700
30 [Cobial shpk 560,816
31 |Arapi shpk 2,020,472
32 |Aliko shpk 1,230,000
33 |Alfa GJ 1,250
34 |Alba shpk 574,000
35 |Alb Beton shpk 257,519
36 |3-AAA shpk 2,043,100
37 |B&SH shpk 2,194,080
38 |CICI imp-eks 837,000
39 |Aleksander Duka 279,000 e
40 [Roxher shpk
41 |Leon Konstruksion
42 |J.N.KOM shpk
43 |Kram shpk
44 IMeto-Taka shok




45 |Viar shpk 704,000
46 |Viking NTL shpk 3,990
47
48
49
50
Totali i Klienteve 60,583,025
Kerkesa te tjera te arketueshme
I |Tatim-Fitimi 442,159
2 |TVSH-kreditore 475,207
3 |Vodafone Albania 7,420
4 |Esit 2,320
5 |Tegola Edil Centro shpk 20
6 |Be-Je-Va shpk 679,000
1
Totali i Kerkesave te tjera 1,606,126
62,189,151

EKONOMISTI
AMARILDO DIMO
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ADMINISTRATORI
ARBEN HAMITI
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Shogeria ALFRE shpk

Pasqyra e Blerjeve dhe Zhdoganimeve per ushtrimin 2014

>

Dokumenti Vlera e mallit Taksa
Nr ' sipas ¢gmimit doganore Akcize TV SH Shenime
Nr Date te blerjes
1 94 05/02/2014 179,868 64,549
2
3
4
5
TOTALI 179,868 - - 64,549
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
AMARILDO DIMO ARBEN HAMITI
‘ l/u‘/(/ / \




Shogeria ALFRE shpk

Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave e produkteve te gatshme

gjendje me 31 Dhjetor 2014

Nr Emertimi Myesta Sasia CI?““.“ Vlera Shenime
matese njest
1 |Polisterole m3 100.00 774.93 77,493.27
2 |Depozita cope 2.00 6,739.00 13,478.00
3 |Tjegulla cope 3,000.00 34.00 102,000.00
4 |Tubo kg 30.00 76.68 2,300.25
5 |Gelgere kg 3,019.40 6.25 18,871.65
6 |Tulla cope 10,495.00 10.97 115,101.64
7 |Skrap kg 16,935.00 26.61 450,653.04
8 |Zgara kg 327.50 75.00 24,563.00
9 |Rrjete cope 35.00 1,400.00 49,000.00
10 |Tel xingato kg 500.00 60.00 30,000.00
11 |Zgara kg 3,750.00 80.00 300,000.00
12 |Llamarine kg 465.00 72.50 33,712:50
13 |Ele kg 4,664.00 77.50 361,460.48
14 |Tjegulla Portugeze Natyrale cope 5,000.00 41.25 206,250.00
15 |Tjegulla Lucida Rosso cope 2,000.00 52.25 104,500.00
16 |Kulme Natyrale cope 512.00 61.25 31,360.00
17 [Kulme Lucida Rosso cope 256.00 74.38 19,040.00
18 |Gelqgere kg 27,890.00 6.45 179,868.00
19 |Llamarine 1,3-1,5 mm kg 6,678.00 80.00 534,240.00
20 |Llamarine 1,1-1,35 mm kg 2,127.00 81.67 173,705.00
21 |Llamarine e godrimuar kg 540.00 86.67 46,800.00
22 |Hekur katror kg 1,465.00 76.67 112,316.97
23 |Ele 4,8 mm kg 636.00 77.50 49,290.00
24 |Depozita 2300 cope 1.00 26,667.00 26,667.00
25 |Depozita 2000 cope 1.00 22,500.00 22,500.00
26 |Depozita 1500 cope 1.00 18,333.00 18,333.00
27 |Depozita 1000 cope 4.00 10,000.00 40,000.00
28 |Depozita 500 cope 3.00 7,250.00 21,750.00
29 |Hekur fi 10 kg 646.00 63.50 41,022.08
30 |Hekur fi 12 kg 6,000.00 63.50 381,010.00
31 |Hekur fi 14 kg 6,580.00 63.50 417,841.00
32 |Hekur fi 16 kg 4,000.00 63.50 254,006.00
33 |Hekur fi 18 kg 2,000.00 63.50 127,003.00
34 |Cimento ton 29.75 8,916.67 265,270.83
35 |Profile 2,4-1,8 mm kg 7,850.00 75.00 588,750.00
36 |Profile 1,3 mm kg 7:225.00 82.50 596,064.00
37 |Profile 1,1 mm kg 1,520.00 87.50 133,000.00
38 -
39 -
40
TOTALI :
EKONOMIST i
AM RO DINO
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Shogeria ALFRE shpk

Amortizimi dhe Renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata per ushtrimin 2014

Nr Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
1 |Amortizimi i ushtrimit i Aktiveve Afatgjata (llog. 681) 809,959
2 |Humbje nga renia ne vlere e Aktiveve Afatgjata (llog. 687) -
- |Humbje nga zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata
Humbje nga rivleresimi i AAM-ve (kur s'ka teprica nga rivleresime
* |te aktivit/grupit te aktiveve)
TOTALI 809,959
Diferencat midis Amortizimit te shogerise dhe Amortizimit fiskal
; . Amortizimi i shogerise| Amortizimi fiskal Diferenca
Nr Aktive Afatgjata % Teke % Teke (ke
a b 1 2 3(1-2)
1 |Emri i mire 15 15 0
2 |Shpenzimet e zhvillimit 15 15 0
3 |Te tjera AAJM 15 15 0
Shuma 1 - - 0
1 |Ndertesa 5 0
2 |Ndertime te pergjithshme 5 0
3 |Makineri e pajisje 20° 222,685 | 20 222,685 0
4 |Mjete transporti 20 581,943 | 20 581,943 0
S |Pajisje zyre 20 53311 20 5,331 0
6 |Kompjutera e sisteme informacioni 25 25 0
Shuma 2 809,959 809,959 0
TOTALI (Shuma 1 + Shuma 2) 809,959 809,959 0

Shenime

1) Te dhenat per shumat vjetore te amortizimeve merren nga Pasqyrat llogaritjes se amortizimit te ushtrimit.

2) Diferencat pozitive jane shpenzime te panjohura per efekt fiskal.
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Shogeria ALFRE shpk

Inventari fizik i Aktiveve Afatgjata Materiale gjendje me 31 Dhjetor 2014

Nr Emeertimi EyesE Sasia Cn.nn.n i Shenime
matese njesi fillestare
Toka
Shuma -
Ndertesa
Shuma -
Ndertime te pergjithshme
Shuma -
Makineri e pajisje
1 |Mjet ngrites cope 1.00 | 217,778.00 217,778.00
2 |Mjet ngrites cope 2.00 65,333.00 130,666.00
3 |Peshore cope 1.00 | 1,018,263.00 1,018,263.00
Shuma 1,366,707.00
Mjete transporti Targa
1 |Mjet transporti cope 1.00 | 2,909,717.00 2,909,717.00
2 ;
Shuma 2,909,717.00
Pajisje zyre
1 |Modem cope 1.00 16,100.00 16,100.00
2 |Karte cope 1.00 1,867.00 1,867.00
3 |Kase fiskale cope 1.00 31,033.00 31,033.00
Shuma 49,000.00
Kompjutera e sisteme inform.
Shuma -
Totali i Aktiveve Afatgjata Materiale 432547800 | |
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Shoqgeria ALFRE shpk

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
ushtrimi 2014

z

Emertimi i shpenzimeve Shuma Shenime
Shpenzime te tjera (energji elektrike, uje,nafte etj.) (1log.606-608) 108,000.00 |Nafte per pirunin
Trajtime te pergjithshme (llog. 611)
Qera (llog. 613) 110,000.00 |Qera ambienti
Mirembajtje dhe riparime (llog. 615) 30,996.00 |Sherbime automjetesh
Sigurime (llog. 616)
Kerkime dhe studime (llog. 617)
Te tjera (llog. 618)
Personeli jashte njesise (llog. 621)
Pagesa te ndermjetesve, honorare (llog. 622)
Shpenzime per kongensione, patenta, ligensa dhe te
ngjashme (Illog. 623)
Publicitet, reklama (llog. 624)
Transferime, udhetime e dieta (llog. 625)
Shpenzime postare e telekom. (llog. 626)
Shpenzime transporti per personelin (llog. 627)
Shpenzime per sherbimet bankare (llog. 628) 54,123.00 |Komisione bankare
Taksa dhe tarifa vendore (llog. 634) 77,360.00 |Taksa vendore bashkiake
Taksa e regjistrimit (635)
Tatime e taksa te tjera (llog. 638)
Subvencione te dhena (llog. 653)
Shpenzime per pritje e perfagesime (llog. 654)
Gjoba dhe demshperblime (llog. 657)
Shpenzime te tjera (llog. 658)
Humbje nga kursi i kembimit ne veprimtarite e shfrytezimit
(llog. 6691 minus llog. 7691)
Humbje nga dalja e Aktiveve Afatgjata (llog. 672)
- |Vlera kontabel neto e Aktiveve Afatgjata te shitura
- |Vlera kontabel neto e AAM-ve jashte perdorimit
25 |Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe provizione (llog. 686)
- |Zhvleresimi i kerkesave te arketueshme

- |Provizione (detyrime aktuale)
TOTALI 380,479.00 3
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Shogeria ALF RE shpk

Detajimi i te ardhurave per ushtrimin 2014

Shitje neto Shuma Shenime
Shitje e produkteve te gatshme (llog. 701)
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (llog. 704) 162,500.00
Shitje mallrash (llog. 705) 8,387,566.00

TOTALI 8,550,066.00
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit Shuma Shenime
Qera e zakonshme (llog. 7081)
Komisione (llog.7082)
Transport per te tretet (llog. 7083)
Te tjera (llog. 7088)
Te ardhura nga grandet (llog. 73)
Te ardhura te tjera (llog. 75)
Fitime nga kursi i kembimit ne veprimtarite e shfrytezimit 78.114.00
(llog. 7691 minus llog. 6691) '
Te ardhura nga rivleresimi i AAM-ve (llog. 771) (kur anulojne
humbje nga rivleresime te aktivit/grupit te aktiveve)
Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgjata (llog. 772)

TOTALI 78,114.00
Ndryshimet ne inventarin e produktit te gatshem e ne proces Shuma Shenime
Ndryshimet ne gjendjen e prodhimit ne proces (llog. 713)
(teprice kreditore + ; teprice debitore -)
Ndryshimet ne gjendjen e produktit te gatshem (llog. 714)
(teprice kreditore + ; teprice debitore -)

TOTALI (+; -) -

Puna e kryer nga shoqgeria per vete dhe e kapitalizuar Shuma Shenime
Prodhimi i Aktiveve Afatgjata Jomateriale (llog. 721)
Prodhimi i Aktiveve Afatgjata Materiale (llog. 722)

TOTALI -
Te ardhura dhe shpenzime financiare Shuma Shenime

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime afatgjata
(llog. 764, 765 minus llog. 664, 665)

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (llog.767 minus llog.667)

Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit ne veprimtarite
financiare (llog. 7692 minus llog. 6692)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare afatshkurtera
(llog 768 minus llog. 668)

TOTALI

EKONOMISTI
AMARILDO DIMO

Y W

\/\/




,& NIQ OGHEVINY

LLSINONOX4

- - = . VINOHS

- = s1019boys swLINGIS

- - wiing su wije ],

= = jeINypIe 9} IqW WHB],

: = uIny 1qu WHeL

) HSAL

Q— | |en < |

(5-v)9 S (E+2+ Dy I q

(98]
o~

SWIuays (-:+) renSed aso3ed Jod (-°+) BSOUOA 2INILIB30][ 93

gouslalig fesyuln SWISaIES -ojewEy| eqoln) lTwijrsury IN

eriaboys v3u vIBNnSad 9 19393I[BUS

2Aa(19]q ayp aAafys 2 JowLEya(], uaikbsed su virysyiad o suel 6 oyp § °L 2ABUO[OY 3 JeWNYS ‘T
IOUIE) [WIISAIS[ALL 210 21Ys? U[10 91 Jod usypniiad 1ad WSIAA 12Y0S310[d ']

E = . - : VINQHS

. . = loplyal 71

- - I0JuaN/| |1

E - - 1019L| 01

. = - 101B34S

[e)}

- - - Wsno

: : - 10y

- R S Ioysiod)

- - - [N

- - : 14d

- - - SIBIA

- = E unyyS

: - Ieue(f

Q=[N [en|<F [V ][O |~ |0

(5-9)6 (¢-7)8 (1-2)L 9 S 14 € 4 I q

owrysanie} eremysellad | lenselsjAlle | JEMUEPOP S | BIENSAIO[ALIS) | BIBIUE[YOP 3] | BIROSAISALIS) | EBIBNUIBIP 9]
2 1201ys 9 1201ys HSAL surysange} 2 3201ys odsye ayp eremyselrad a1 BUPNLID]

HSAL

z

JIWISAIS[ALL @ JBOUSISJI( oAaal31Yys @ BIS|A

107 UrWLysn 13d 3.10UI1)B) JUISIIIARY

ydys YJTV eueboys




VA Ay e S

/ Hﬁ& H NAddV OId O TIIVINY
IIOLVILSININAY ILSINONO>4

2I0UITE] SUISaIS[ARY,, BIAbsed o) manyibeed o) aAgoUSIS)Ip & jeWINYS SYp3 BAIysyIad o1 suel ¢ Syp 7 ‘] 2ABUO[OY 3 JEWNYS 2N : UNUSYS
;i 8 LOTSLY LI¥p95°1 11€°666°9 SpLTTE 966°8€1 €10°01L°T 990°0SS°8 = vunyg
LOT'SLY 000°001 - = : SLT'EE SLE9IT IopMyq|
€81°807 - - - - £65°TTL $96°T19°¢ I0juaN]| |
9L0TEI’T y 3 - = - - 1019 (

9LO'TEL’] €11°€62 €95°59%°1 . 966°0€ z - lo1e1ys

€96°L€8 g ? - - S99 gze'e ysnH

879°8€8 005°€S 005°L9T - g 99T 8LTTET L0

785118 - - 8 . - - 10ys1aQ

v8S'118 919°c0v 180°810°C = 000801 LE8T9 €81°pI¢ ey

S08°0LY - = - - 0TS°Ly 009°LET [1d

STEBIS €0V°LLS L10°L88°C - - 9SL¥¥9 S8L'ETTE SIBJN

8L9°S8S 67579 - SYLTTE - 89T°LS TPe98T UYS

L6E'8LS 0T TL 0S1°19¢ . - EP9p11 EITELS Jeuef

01 (L-€)6 (€-L)8 L 9 S 14 £ [4 1 q
(saypresed (L<€ mY) (€<, 1Y) J1110dsy? ayp
urfenw su) osa3ed wiIsnquit UYS'A'L s ETN maoduir erenjyseliad US'A'L 11pudA rrenjyseliad
rendeg 1g g BpuRIg oL oL epualg aL Bypniiad
9S-US°A’L 9 BoULAIRJI(J oaof1a1q @ BISTA aaofl11ys o ®BISJA
018029

107 urwinysn Jad aaa[191q ayp 9AsfIYs o JoWIRa(g

ydys YA TV eLebo



Shogeria ALFRE shpk

Inventari kontabel i detyrimeve ne daten 31 Dhjetor 2014

Nr Emertimdi Shuma Shenime
Furnitore
] Kurum International 2,111,657.00
2 |Pol-Fer shpk 152,760.00
3 |Njazi Laze 108,000.00
4 |lkeral shpk 103,950.00
5 |Tirana Leasing 18,155.00
6 |Porsche Albania shpk 13,847.00
7 |CKV-NOKI Albania 6,958.00
8 |Mertiri-Tragjas 2,286,480.00
9 |OSSH 300.00
10 |3-AAA shpk 7,212,133.00
11 |Eriketa Kokoli 3,240.00
12 |Franco 94 shpk 5,803,368.00
13 |Leazi shpk 608,400.00
14 |Continental shpk 1,958,806.00
15 |Telcom Albania 155,100.00
16 |Meto Oil shpk 108,000.00
17 |Tsaroha Sia 179,869.00
18
19
Totali i Furnitoreve 20,831,023.00
Hua te tjera
1 |Arben Hamiti 8,986,075.50
2 |Ardian Hamiti 8,986,075.50
Totali i Huave te tjera 17,972,151.00
Parapagimet e arketuara
1 |Terra-Marble 500,000.00
2 |Shendelli shpk 549,004.00
3 |Ormars 2000 shpk 288,087.00
4 |Meci shpk 4,516,940.00
5 |Gramozi Ndertim-Projektim 2,266.00
6 |Eurobeton 3,465,245.00
7  |EDRI shpk 1,380,200.00
8 |Dhembeli shpk 10,813,072.00
9 |DAED shpk 37,614.00
10 |Berti Kushe 1,678,260.00
11 |Beqiri M shpk 64,350.00 _}
12 |Artan Sherifi 418,200700
13 |Amerol shpk 181
14 |Albert Baza 7,753 o SR e
15 [3-a group 401,0 o
16 [Anjona shpk 2,189,23




17 |Ermes Group shpk 184,000.00
18 |Bashkia 34.00
19 |Besto shpk 168,297.00
20
21

Totali i Parapagimeve 34,590,686.00

EKONOMISTI
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Shogeria ALFRE shpk

Marredheniet me Shtetin ne daten 31 Dhjetor 2014

Detyrime tatimore

. Viti Viti
i o ushtrimor paraardhes

1 |Akciza (llog. 441)
2 |Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442) 2,600.00 5,000.00
3 |Tatim mbi fitimin (llog. 444)
4 |Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445)
5 |Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)
6 |Tatime te shtyra (llog. 448)
7 |Tatimi ne burim (llog.449)
8 |Sigurime shogerore e shendetesore (llog. 431) 20,088.00 20,088.00

TOTALI 22,688.00 25,088.00

Kerkesa te tjera te arketueshme
o Viti Viti
i Foexturt ushtrimor paraardhes

1 |Akciza (llog. 441)
2 |Tatim mbi te ardhurat personale (llog. 442)
3 |Tatim mbi fitimin (llog. 444) 442,159.00 322,159.00
4 |Tatim mbi vleren e shtuar (llog. 445) 475,207.00 620,810.00
5 |Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer (llog. 447)
6 |Tatime te shtyra (llog. 448)
7 |Tatimi ne burim (llog.449)

TOTALI 917,366.00 942,969.00

EKONOMISTI ADMINISTRATORI
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Shogeria ALFRE shpk

Rezultati Tatimor per vitin ushtrimor 2014

PERSHIKIRIMI

Viti
ushtrimor

Viti
paraardhes

Humbje e mbartur

a) nga viti 2012

(25,547.00)

(25,547.00)

b) nga viti 2013

(1,632,040.00)

FITIMI T USHTRIMIT (+) / HUMBIA (-)

113,049.00

(1,632,040.00)

SHPENZIME TE PANJOHURA (+)

18,237.00

- Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit

- Kosto e blerjes dhe e rikonstruksionit te aktiveve te amortizueshme

- Shpenzimet per zmadhimin e kapitalit ose te kontributit te ortakeve

- Vlera e shperblimeve ne natyre

- Dividendet apo ndarjet e fitimit per ortaket ose aksionaret

- Interesat e paguara qe tejkalojne normen mesatare te interesit
12 mujor te kredise sipas publikimit te Bankes se Shqiperise

- Shuma e interesave te huase qe kalon raportin 1 me 4
(1 njesi kapitale te veta kundrejt 4 njesi hua)

- Gjoba, penalitete, demshperblime

18,237.00

- Krijimi ose rritja e rezervave dhe e fondeve te tjera speciale

- Shpenzime per Provizione (detyrime aktuale)

- Tatimi mbi te ardhurat personale, tatimi ne burim, tatimi mbi
fitimin, akciza ne shitje, TVSH ne blerje e kreditueshme

- Shpenzime per pritje, perfagesime e dhurime tej kufirit tatimor

- Shpenzimet e konsumit personal

- Amortizim tej normave ligjore e per shumen e rivleresuar te aktiveve

- Shpenzime per sponsorizime tej kufirit tatimor

- Shpenzime per dieta tej kufirit tatimor

- Humbjet, firot, demtimet dhe skarcot tej nivelit ligjor

- Nxjerrjet jashte perdorimit ose shkaterrimi i materialeve apo
mallrave pa procesverbalin e komisionit te vleresimit

- Shpenzimet ge nuk vertetohen me dokumente ligjore

- Shpenzimet per sherbime teknike-konsulence-menaxhim te faturuara
nga persona te trete por te palikuiduara brenda vitit ushtrimor

- Shpenzimet per paga, shperblime dhe te tjera te ardhura personale te
te punesuareve te pa kaluara ne sistemin bankar

- Shumat e paguara ne cash tej kufirit ligjor

FITIMI TATIMOR 1 USHTRIMIT (2 + 3)

113,049.00

(1,613,803.00)

PJESA E HUMBIJES SE MBARTUR (-)

(1,657,587.00)

(25,547.00)

FITIMI I TATUESHEM (4 - 5)

(1,544,538.00)

(1,639,350.00)

shkalla tatimore e tatimit mbi fitimin (%)

0.15

0.10

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

TATIM FITIMI I SHTYRE (-)

PARAPAGIME GJATE USHTRIMIT (-)

(120,000.00)

(136,476.00)

10

KREDIA E MBARTUR NGA USHTRIMI PARAARDHES (-)

(322,159.00)

(185,683.00)

11

KERKESE PER RIMBURSIM (+)

12

TATIM MBI FITIMIN : PER T'U PAGUAR (+) /I MBIPAGUAR (-)

EKONOMISTI
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

NIPT 163075010
Emri Tregtar ALFRE SHPK
Adresa Delvine

Periudha tatimore

2014

EMERTIMI
Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni 21) :
[a] kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit

[b] kosto e blerjes dhe e permiresimit per aktive objekt amortizimi
[c] zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te
secilit person ne ortakeri

[¢] vlera e shperblimeve ne natyre
[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit
[e] interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredisete caktuar
nga Banka e Shqiperise.

[¢] gjobat, kamatvonesat dhe kushtet e tjera penale

[f] krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
[g] tatim mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe
tatimi mbi vleren e shtuar te zbriteshme

[gj] shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
[j] shpenzime per dhurata

[k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
[1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themelor

[11] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, manaxhim te
palikuiduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizim nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbje per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor

Sipas Bilancit Fiskale
1) 8,628,180 |2 8,628,180
3) 8,515,131 |4 8,515,131
25) 26)
27) 28) 113,049

113,049




Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi i tatushem 113,049

Tatim fitimi i llogaritur

Zbritje nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 113,049

Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar

Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per t'u shperndare

Tatimi mbi dividentin i llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = (a+b+c+d) 44) 809,959 |45) 809,959

a. Ndertesa e makineri afatgjate 46) 47)

b. Aktive te patrupezuara 48) 49)

c. Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50) 5,331 |s1) 5,331

d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52) 804,628 |53) 804,628
e

Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 v

Data dhe Nenshkrimi i per\sonit te tatuesh fm Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i mesﬁ)e 1 eshte i ploté\dlie i sakte /)
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BANKA ME 31.12.2014

Banka | Monedha | Shuma ne mon baze | Kursi Kembimit | Shumaleke
BKT Ne Leke 1,259.,314.85 1.00 1,259,315.00
BKT Ne Euro 741.92 140.14 103,973.00
BKT Ne USD 4,957.86 115.23 571,294.00
BPOP Ne Leke 44,915.07 1.00 44,915.00
BPOP Ne Euro 6.77 140.14 949.00
BPOP Ne USD - 115.23 -
BTIRANA Ne Leke 103,205.35 1.00 103,205.00
BTIRANA Ne Euro 8.25 140.14 1,156.00
BTIRANA Ne USD - 115.23 -
BRAIF Ne Leke 200,807.16 1.00 200,807.00
BRAIF Ne Euro 382.64 140.14 53,623.00
BRAIF Ne USD - 115.23 -
EMPORIKI Ne Leke (3,300.00) 1.00 (3,300.00)
EMPORIK] Ne Euro 1,988.00 140.14 278,598.00
EMPORIKI Ne USD - 115.23 -
ALFA BANK  |Ne Leke 240,320.00 1.00 240,320.00
ALFA BANK  |Ne Euro - 140.14 -
ALFA BANK  |Ne USD - 115.23 -
PROCREDIT |Ne Leke - 1.00 -
PROCREDIT |Ne Euro - 140.14 -
PROCREDIT |Ne USD - 115.23 -
NBG Ne Leke 7,520.20 1.00 7,520.00
NBG Ne Euro - 140.14 -
NBG Ne USD - 115.23 -

1.00. -
1.00 -
1.00 -
1.00 -
1.00 -
1.00 -
1.00 -
Banka 2,862,376.00
Kontabel 2,862,376.00
Diferenca -

Kontabel
1,852,783.00
438,299.00
571,294.00




GJENDJA E INVENTARIT PER SHOQERINE ALFRE SHPK

31.12.2014

1 Hekur kg 63.50 19,226.00 1,220,883.00
2 | Polisterole m3 774.93 100.00 77,493.00
3 Cimento ton 8,916.67 29.75 265,271.00
4 Depozita cope 11,894.00 12.00 142,728.00
5 Profile kg 79.41 16,595.00 1,317,814.00
6 Tjegulla cope 41.28 10,000.00 412,750.00
7 | Llamarine kg 80.37 9,810.00 788,457.00
8 Tubo kg 76.67 30.00 2,300.00
9 Gelgere kg 6.43 30,909.40 198,740.00
10 Tulla cope 10.97 10,495.00 115,102.00
11 Skrap kg 26.61 16,935.00 450,653.00
12 Zgara kg 79.60 4 077.50 324 .563.00
1= Rriete cope 1,400.00 35.00 49 000.00
14| Tel xingato kg 60.00 500.00 30,000.00
16 Kulme cope 65.63 768.00 50,400.00
16 Ele kg 77.50 5,300.00 410,750.00
17 | Hekur katror| kg 76.67 1,465.00 112,317.00

18 -

19 -

20 -
5,969,221.00

FINANCIERI
AMARILDO DIMO
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SHOQERIA ALFRE shpk

ANEKS 8TATISTIKOR

~_ne 000/eke.

TE ARDHURAT Numiii | Kodi Viti 2014 Viti 2013
U llogarise | Statistitor} L
1 | Shiiet gjithsej (avbe) 70 11900 | 8550066 | 15,186.348
@) |Te ardhura nga shitja e Produkfit tevet ( 7017702 [11101
b) |Te ardhura nga shitja e Shérbimevvéb 704 102 p 00y
o) |Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 [11103 | 8387566 | 15186348
-2 | Té ardhuia nga shitje te tjeija‘gé +h 708 11104 | - -
&) |Qera rosi 111041
.. _|Transport per te i"eté,t“ e R 7083 111043 SV VO S
d) [Te tiera - , 7088
| Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshie dhe | JUU
3 . 71 11201
prodhimeve ne proces . ,
Shtesat () . 112011 ;
fPakesimet) B 2 O
4 Prodhimi per gellilet e vet shogerise dhe i kapitalizuar 79 ‘ 41300+ L
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 B
5 | Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Te ardhura te tjera o 75 11500
7 | Te ardhura financiare 76 78.114
8 | Te ardhura nga shitja e aktiveve afaigjata 77 11600
l) [Totaliite ardhurave | = (1+2+/-3+4+5+647+8) 11800 8,628.180 15,186.348
SHPENZIMET Numrii) = Kodi Viti 2014 Viti 2013
llogarise |Statistikor
1 | Blerje/Shpenzime (at+b+c+d) 60 12100 7,126.364 14,809.368
a) | Blerje/Shpenzime per lende te para dhe materiale 601+602 (12101 7,126.364 14,809.368
b) | Blerje/Shpenzime per mallra 605/1 12103
c) | Blerje/Shpenzime per sherbime 605/2 12105
d) | Blerje/Shpenzime te tjera 608
2 | Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1,008.288 1,103.717
a) | Pagat e personelit 641 12201 864.000 945.773
b) | Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetesore 644 12202 144.288 157.944
3 | Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 157.737
4 | Sherbime nga te tretet (atb+c+d+e+frg+h+i+j+k+l+m) 61 12400 303.119 613.530
a) |Trajtime te pergjithshme 611 12401 108.000
b) |Qera 613 12402 110.000 360.000
c) {Mirembaijtje dhe riparime 615 12403 30.996
d) |Sigurime 616 12404 46.362
e) |Kerkime e studime 617 12405
f) 1Sherbime te tjera 618 12406
g) |Personel jashte shogerise 621 12407 90.000
h) {Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 45.362
l) |Shpenzime transporti 627 12412
per blerjet 6271 124121
per shitjet 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 54.123 71.806
5 | Tatime dhe taksa (atb+c+d) 63 12500 77.360 74.211
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 6.971
b) |Akciza 633 12502




c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 77.360 67.240
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 [12504
6 | Shpenzime te tjera (a+b+c) 65 - 18.237
a) |Shpenzime per pritie dhe perfagesime 654
b) |Gjoba dhe demshperblime 657 18.237
c) |Shpenzime te tjera 653+658
7 | Shpenzime financiare 66 41.588
1) |Totali i shpenzimeve Il =(1+2+3+4+5+6+7) 12600 8,515.131 16,818.388
Informaté Kodi Statistikor Viti 2014 Viti 2013
1 | Numri mesatar i te punesuarve 14000
2 | Investimet 15000 - 1,553.180
a) |Shtimi i aseteve fikse 15001 1,553.180
nga te cilat: asete te reja 150011 1,553.180
b) |Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat: shitja e aseteve ekzistuese 150021

EKONOMISTI
AMARILDO DIMO

3

ADMINISTRATORI




Shogeria: ALFRE shpk

Pasqyra e aktiviteteve per ushtrimin 2014

Pasqyre Nr.3

Nr Aktivitetet e shoqerise i ardt)u_rat_
nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore, pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 8,387,566.00
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 8,387,566.00
9 Ndertim Ndertim banese
10  |Ndertim Ndertim pune publike
il Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 |Prodhim Fason te ¢do lloji
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 |Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17  |Prodhim Prodhime energji
18  |Prodhim Prodhim hidrokarbure
19  |Prodhim Prodhime te tjera
L] Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20 |Transport |Transport mallrash
21 Transport |Transport nderkombetar mallrash
22 |Transport |Transport udhetaresh
23 |Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24  |Sherbimi  |[Sherbime financiare
25 |Sherbimi [Siguracione
26  [Sherbimi |Sherbime mjekesore
27 |Sherbimi [Bar restorante
28 [Sherbimi |Hoteleri
29 |Sherbimi ([Lojra Fati
30 |Sherbimi |Veprimtari televizive
31 Sherbimi  |Telekomunikacion
32 [Sherbimi |Eksport sherbimesh te ndryshme
33  [Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera 162,500.00
" Totali i te ardhurave nga sherbimet 162,500.00
TOTALI (1+1+11+IV+V) 8,550,066.00
Nr. Te punesuar mesatarisht per ushtrimin N |t
punesuarve
a Me page deri ne 19.000 leke
b Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1.00
c Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke 1.00
d Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
e Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 2.00
EKONOMISTI
AMARILDO DIMO
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SHOQERIA : ALFRE SHPK

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria ALFRE shpk, me NIPT: L163075010; me Administrator z. Arben Hamiti ka
hartuar Pasqyrat Financiare te ushtrimit kontabel 2014 konform Standardeve Kombetare te
Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare eshte:

z. Amarildo Dimo (Ekonomist i punesuar prane shogerise).

Data: 26.03.2015

Administratori { Shogerise
Arben Hamiti
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